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2026

sołtys/świetlicowy: Andrzej Chełstowski (od 23.01.2025 r.)
1 kwietnia – Dyrektorka Gminnej Biblioteki Publicznej w Rzekuniu Wioletta
Czaplicka wiesza cztery zwycięskie zdjęcia wielkogabarytowe na ogrodzeniu
Świetlicy Wiejskiej. Zdjęcia pochodzą z konkursu „Obiektyw na Czarnowiec”.
5 lutego  –  Członkowie  KGW Czarna Owca w Czarnowcu wybrali  nowy
Zarząd  Koła:  Jolanta  Michniewicz,  Andrzej  Paszczyk  –  Przewodniczący,
Marcin Wargocki.
9 stycznia – Mieszkańcy Czarnowca otrzymują „Poradniki bezpieczeństwa”.
Poradnik  dostarcza  Ministerstwo  Obrony  Narodowej.  Informuje  on  o
zagrożeniach  militarnych  płynących  od  lat  zza  wschodniej  granicy  Polski.
8 stycznia – Świetlicowy informuje Zebranie członków KGW Czarna Owca w
Czarnowcu, że wprowadza zakaz organizacji przez KGW zaplanowanego na
31.01.2026 r. balu karnawałowego.

2025

sołtys/świetlicowy: Andrzej Chełstowski (od 23.01.2025 r.)
26 listopada – Na polecenie wójta, następuje demontaż historycznych zdjęć
Czarnowca, z ogrodzenia Świetlicy Wiejskiej.
8 listopada  –  W Kętrzynie  podczas  zawodów sportowych Prezydent  RP
Karol  Nawrocki  pogratulował  osobiście  Lilianie  Cygańskiej  (mieszkance
Czarnowca) zwycięstwa.
5 listopada  –  Radni  gminni  podejmują  Uchwałę  z  naruszeniem prawa.
Ustalają nazwę drogi 2550W bez poinformowania mieszkańców.
28  października  –  Historyczne  otwarcie  przy  „Trakcie  Goworowskim”
wielkopowierzchniowego sklepu w Czarnowcu.  Biedronka będzie  otwarta
codziennie od godz. 6:00
29  sierpnia  (pt)  –  Historyczne  (pierwsze)  wręczenie  profesjonalnych
koszulek  kolarskich  dla  uczestników czerwcowego  kręcenia.  Sponsorami
koszulek są Państwo Joanna i Przemysław Lipka z Czarnowca. (Org: Marek
Karczewski)
24 sierpnia (N) – Wójt organizuje festyn wiejski w Czarnowcu.
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1  czerwca  (N)  –  Rozpoczyna  się  kolejna  (VII  edycja)  ogólnopolskiej
rywalizacji  rowerowej  „Aktywne  Miasta”.  Grupa  „Czarnowiec.pl”  –
Zakręcony Czarnowiec zaczyna kręcić kilometry dla Ostrołęki. (Org: Marek
Karczewski)
2 maja (pt) – Pierwszy raz w historii Czarnowca ksiądz nie zatrzymuje się
przy krzyżu na początku wsi, aby poświęcić pola i uprawy! Za wprowadzenie
księdza w błąd odpowiedzialni są czarnowieccy faryzeusze (radna, sołtys).
Mieszkańców nie poinformowano w żaden możliwy sposób: tablice ogłoszeń
(7 szt.), SMS, kartka, rozmowa telefoniczna. (Org: radna)
1-3 maja (cz, pt, S) – Pierwszy raz w historii Czarnowca, u urzędującego
sołtysa wsi nie zawisła flaga narodowa!
19  kwietnia  (S)  –  Święcenie  pokarmów  w  świetlicy  –  wyłącznie  dla
wybranych przez radną i sołtysa osób. Mieszkańców nie poinformowano w
żaden możliwy sposób:  tablice  ogłoszeń (7  szt.),  SMS,  kartka,  rozmowa
telefoniczna. (Org: radna)
6 lutego (cz) – Na comiesięcznym spotkaniu członków KGW, zaproszony
sołtys  i  jednocześnie  (obsadzony  przez  wójta)  świetlicowy,  przekazuje
uczestnikom zebrania,  że  musi  skonsultować z  radną gdzie  wyrzucić  ze
świetlicy  środki  trwałe,  które  są  na  wyposażeniu  KGW Czarna  Owca w
Czarnowcu!
23  stycznia  (cz)  –  Wójt  obsadza  na  stanowisku  sołtysa  mieszkańca
Czarnowca Andrzeja Chełstowskiego. (Org: wójt)
3 stycznia (pt) – były sołtys (MK) zwraca do Urzędu Gminy atrybut sołecki –
tablicę z napisem „Sołtys”. Wójt tylko się temu przygląda – zabrakło słów.

2024

sołtys: Marek Karczewski (od 5.05.2024 – druga kadencja)
31 grudnia (wt) – Ostatni dzień urzędowania Marka Karczewskiego, który
zrezygnował z pełnienia funkcji sołtysa.
31 grudnia (wt) – Aktywni członkowie KGW Czarna Owca w Czarnowcu
organizują Bal Sylwestrowy. W balu uczestniczy 50 osób.
14 grudnia (S) – Sołtys nominuje kolejnych Przodowników Czarnowca i jest
to  precedens,  bo  zostają  nimi  mieszkańcy  Rzekunia  –  Państwo Beata i
Andrzej Paszczykowie.
14 grudnia (S) – Podczas Spotkania Opłatkowego z prawnie przydzielonej
funkcji  (jedyny  zgodny  z  prawem  miejscowym  przypadek  w  gminie)
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Gospodyni  Świetlicy  rezygnuje  Pani  Teresa  Łępicka.  Otrzymuje  gromkie
brawa za wieloletnią SPOŁECZNĄ pracę! Obecny na spotkaniu rzekuński
wójt nie powiedział gospodyni nawet „dziękuję”!
14  grudnia  (S)  –  Podczas  szóstego  Spotkania  Opłatkowego  dla
Mieszkańców  Marek  Karczewski  podaje  uczestnikom  komunikat  o
zrzeczeniu się z dniem 31 grudnia 2024 r. powierzonej przez Mieszkańców
funkcji Sołtysa.
16 listopada (N)  –  Przy  świetlicy  startuje  XI  edycja  Spaceru  Leśnego
„Liczenie Liści”, organizowanego przez Sołtysa Marka Karczewskiego. Trasą
od  Czarnowca  przez  Daniszewo,  Rzekuń  (ponad  10  km)  maszerują
mieszkańcy i zaproszeni goście. Ton historyczny spaceru nadają Pan Jacek
Pawłowski  i  Pani  Anna  Nosek.  W  wydarzeniu  bierze  udział  42  osoby.
Współorganizatorem wydarzenia są aktywni członkowie KGW Czarna Owca
w Czarnowcu (Paszczykowie, Nicewiczowie, Mierzejewscy).
11 listopada (pn) – Przy Świetlicy Wiejskiej staje okazały maszt do BIAŁO-
CZERWONEJ. Maszt został sfinansowany z Funduszu Sołeckiego 2023 (2000
zł). Montażu dokonali: Piotr Mierzejewski Przewodniczący Rady Sołeckiej,
Mateusz Paszczyk Członek RS, Andrzej Paszczyk – Przodownik Czarnowca i
Sołtys Marek Karczewski.
18 września (śr) – Sołtys organizuje dla mieszkańców Czarnowca pierwsze
warsztaty  obsługi  maszyn  do  szycia  prowadzone  przez  mieszkańca
Czarnowca  Pana  Mieczysława  Zerę.
14  września  (S)  –  Odbywa  się  pierwsze  „Pieczenie  Ziemnaka”
organizowane  przez  i  dla  aktywnych  członków  KGW  Czarna  Owca  w
Czarnowcu.
3 sierpnia (S) – Pan Jacek Pawłowski i sołtys organizują drugą edycję gry
wiejskiej „Czar Czarnowca”.
3 sierpnia (S) – Odbywa się Czarnowiecki Festyn Wiejski. Organizatorami
są: Sołtys, Rada Sołecka, KGW Czarna Owca w Czarnowcu.
3  sierpnia  (S)  –  Odbywa  się  pokątnie  uknute  wydarzenie  w  świetlicy
wiejskiej  (podczas  Festynu  Wiejskiego).  Radna  bez  uzgodnień  z
Organizatorami  Festynu  organizuje  w  świetlicy  stół  dla  seniorów  oraz
włodarza  gminy.  Wszyscy  Vip-owie  ściągani  są  na  te  konkurencyjne
posiedzenie. Członkowie KGW (współorganizatorzy Festynu) są wypędzani z
kuchni świetlicy!
31  lipca  (śr)  –  Zostaje  zamontowany  głaz  granitowy  z  następującym
grawerem:



„Buk pamięci (fagus sylvatica)
(04.06.2023)
Trzeba uważać: Czas się zbyt łatwo na przeszłość zamienia Krzysztof
Kamil Baczyński
Pamięci  Mieszkańców  Czarnowca,  ofiarom  walk  z  niemieckim  i
sowieckim okupantem,  w  latach  1939-1945
Pamiętamy
Czarnowiec, 1 sierpnia 2024 r.” Głaz funduje mieszkaniec Czarnowca Pan
Bogdan Piasta.
1  czerwca  (S)  –  Sołtys  ogłasza  kolejną  edycję  rowerowej  rywalizacji
„Aktywne  miasta”  –  dla  mieszkańców  Czarnowca  i  gminy  Rzekuń.
Rywalizacja  trwa  1-30  czerwca  2024  r.
29 maja (śr) – Odbywa się Święcenie pól i upraw przy krzyżach na: 2550W,
Słonecznej, Działkowej oraz przy świetlicy. (Org: Sołtys, Rada Świetlicy)
5 maja (N)  –  Odbywa się Zebranie Wiejskie,  zwołane przez wójta dnia
24.04.2024 r., na którym mieszkańcy w ilości 73. wybierają ponownie na
sołtysa Marka Karczewskiego.
sołtys: Marek Karczewski (do 5.05.2024)
7 kwietnia – Mieszkańcy Czarnowca uprawnieni do głosowania (436 osób)
przydzielają  mandat  na  radną gminy  Rzekuń Wiesławie  Milewskiej  (145
głosów), sołtys Marek Karczewski otrzymuje (130 głosów). Głosowało 293
osoby.
22 marca – Pierwszy raz w powojennej historii Czarnowca (i gminy Rzekuń)
wójt gminy Podolak pozbawia sołtysa roli inkasenta do poboru podatków
(rękami/głosami  12  radnych  gminnych).  Uchwałę  o  odebraniu  inkasa  i
jednoczesnym pozbawieniu sponsoringu wsi przez mieszkańców podejmują
jednogłośnie: Dmochowski Stanisław, Gierwatowski Andrzej, Kaczmarczyk
Rafał,  Konopka  Jerzy,  Majewski  Zdzisław,  Mierzejewski  Bogdan,
Mierzejewski  Ireneusz,  Namiotko  Jarosław,  Olech  Dariusz,  Pupek  Rafał,
Wojsz Sylwia, Żebrowska Małgorzata.
10 lutego – Odbywa się w świetlicy pięcioletnie zebranie sprawozdawcze z
działalności Sołtysa, Rady Sołeckiej i Rady Świetlicy. (Org: Sołtys)
21 stycznia – Odbywa się na Zaborzu 4. Zjazd na ByleCzym organizowany
przez sołtysa i Norberta Siemiątkowskiego – mieszkańca Rzekunia.

2023
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sołtys: Marek Karczewski
31  grudnia  –  Członkowie  KGW  Czarna  Owca  w  Czarnowcu  (Marek  i
Małgorzata  Karczewscy,  Barbara  i  Krzysztof  Nicewicz,  Beata  i  Andrzej
Paszczyk) organizują Bal Sylwestrowy dla mieszkańców Czarnowca. W Balu
uczestniczy 48 osób.
19  grudnia  –  Ułożono  nakładkę  asfaltową  w  ulicy  Złotej.  Prace
odszkodowawcze  za  niedotrzymanie  terminów  przy  budowie  ulicy  w
Rzekuniu  wykonała  firma  Drogi  Mazowieckie  Sp.  z  o.o.  –  Spółka
Komandytowa  ul.  Powstańców  15/8  07-410  Ostrołęka.
16 grudnia – Odbywa się 5. Spotkanie wigilijne mieszkańców Czarnowca.
Organizatorami są: sołtys i Rada Świetlicy.
23 listopada – Zostaje zorganizowane przez sołtysa Slajdowisko historyczne
o Katyniu i Wyszomirskich (właścicielach dworu).
12  listopada  –  Sołtys  organizuje  10.  Jesienne  Liczenie  Liści,  spacer
terenowy. W organizacji pomagają członkowie KGW Czarna Owca.
15 października – Odbywają się wybory parlamentarne do Sejmu i Senatu.
Pierwszy raz w historii budynku świetlicy utworzono tu Lokal Wyborczy Nr 7
w Okręgu Wyborczym Nr 18. Do głosowania uprawnionych było 405 osób.
SENAT – głosowało 327, ważnych 324, nieważnych 3. SEJM – głosowało 327,
ważnych 320, nieważnych 7. Frekwencja wyborcza w Lokalu Wyborczym
nr 7 – 80,74% REFERENDUM – wydano 200 kart, frekwencja – 49,38%.
14 września – Zostaje zorganizowane przez sołtysa Slajdowisko wakacyjne –
„rower w przestrzeni miejskiej”
3 września – Odbywa się pierwszy w historii Czarnowiecki Rajd Rowerowy
(CRR). Organizatorami są: Klub Kolarski 24h, sołtys i KGW Czarna Owca.
2 września – Odbywają się na boisku Państwa Sylwii i Krzysztofa Gorzębów
4. Mistrzostwa Czarnowca w Piłce Nożnej. Organizatorami są: sołtys i KGW
Czarna Owca.
4 czerwca – Odbywa się pierwsza w historii Czarnowca „Gra Wiejska”. Gra
opracowana i przeprowadzona przez Pana Jacka Pawłowskiego. Uczestnicy
mają zadanie odnaleźć wskazane miejsca na terenie sołectwa i odpowiedzieć
na pytania regulaminowe.
3 czerwca – Sołtys nominuje na Przodowników Czarnowca Paulinę i Piotra
Mierzejewskich – Za wielkie zaangażowanie podczas organizacji wydarzeń
i aktywne uczestnictwo w życiu Sołectwa Czarnowiec.
3  czerwca  –  Czarnowiec  obchodzi  jubileusz  610-lecia  istnienia
miejscowości. Przy świetlicy odbywają się występy muzyczne i artystyczne.
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Wiele  atrakcji  dla  dzieci  i  dorosłych,  święcenie  pól  i  msza  polowa.
Organizatorami  są  mieszkańcy  i  sponsorzy  z  Czarnowca.  Sołtys,  Rada
Sołecka, KGW Czarna Owca w Czarnowcu. Krzysztof Chojnowski, Marek
Karczewski,  Teresa  Łępicka,  Paulina  Mierzejewska,  Piotr  Mierzejewski,
Mateusz Paszczyk, Jacek Pawłowski.
1 czerwca – Rozpoczyna się po raz trzeci rywalizacja rowerowa „Aktywne
Miasta 2023” o puchar sołtysa Marka Karczewskiego.
31 marca  – Pierwszy sołtys w historii  Czarnowca podłączony zostaje do
sieci światłowodowej. Operatorem zostaje firma Orange.
9 lutego – Odbywają się Warsztaty dziewiarskie dla mieszkanek Czarnowca.
22 stycznia – Odbywają się 4. Mistrzostwa Czarnowca w tenisie stołowym.
Uczestniczy w nich łącznie 26 osób.

2022

sołtys: Marek Karczewski
15  grudnia  –  Dzięki  sponsorowi  z  Czarnowca  Panu  Filipowi
Wilczyńskiemu  oraz  sponsorowi  z  Ław  Panu  Jarosławowi  Jakubiakowi
ukazuje się  pierwsza publikacja o historycznych wątkach czarnowieckich
pod tytułem „Czarnowiec, nasza mała – wielka historia”. Autorami broszury
są Jacek Pawłowski i Marek Karczewski. Nakład 200 szt. Broszura jest
rozdawana bezpłatnie wśród mieszkańców i sympatyków Czarnowca.
1 grudnia  – Pierwsze gospodarstwo w Czarnowcu otrzymuje dopłatę na
reglamentowany węgiel! (3000 zł)
23 listopada – Zebranie założycielskie Koła Gospodyń Wiejskich „Czarna
Owca w Czarnowcu”. Na czele Zarządu stają: Paulina Mierzejewska, Elwira
Chojnowska, Monika Sendrowska.
13 listopada – 9. Jesienne Liczenie Liści, spacer po bezdrożach Czarnowca
– organizator Marek Karczewski.
16 października – Kurpie MTB – 2. Wyścig Jesieni zorganizowany przez
kolarzy z KK24h i Mieszkańców Czarnowca. Organizator: Marek Karczewski,
Norbert Siemiątkowski.
10 września – 5. Wyprzedaż Garażowa przed świetlicą.
15 lipca – W Czarnowcu gości Polskie Radio z audycją na żywo. Sołtys
pokazuje reporterowi trasy rowerowe i zachęca do aktywności na rowerach.
3 lipca – Odbyły się III Mistrzostwa Czarnowca w Piłce Nożnej na boisku
przy ul. Topolowej.
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21 maja – Święcenie pól i upraw, które jako jedyne w rzekuńskiej Parafii
odbyło  się  w  scenerii  polowej  przy  intensywnych  opadach  deszczu!  –
organizator sołtys, Rada Świetlicy.
10 maja – Oddanie do użytku wyremontowanej drogi powiatowej 2581W (ul.
Słoneczna)  o  długości  1100  mb.  Generalnym  wykonawcą  była
firma ABRAMSS Sp.  z  o.o.  z  Warszawy.  Wartość robót  1.085.000,00 zł.
Powiat ostrołęcki zapłacił 651 000 zł, Gmina Rzekuń 434 000 zł.
4  maja  –  Popłynął  do  domów  pierwszy  sygnał  szerokopasmowej  sieci
światłowodowej.
1 kwietnia – Wybudowano i oddano do użytku wodociąg w ul. Olszynowej –
długość 740 metrów. Inwestorem była Gmina Rzekuń, wykonawcą Zakład
Obsługi Gminy.
26 marca – Historyczna chwila z okrutnych działań wojennych na Ukrainie,
która została  bestialsko napadnięta  przez  sowietów.  Wójt  gminy Rzekuń
przywozi do świetlicy wiejskiej pierwszych uchodźców wojennych z Kijowa.
26 marca – Uroczystość sadzenia przy świetlicy wiejskiej „Dębu Przyjaźni”
mieszkańców Czarnowca”. Inicjatorem i pomysłodawcą był Pan Sławomir
Kuźmiński z Czarnowca. Kamień pamiątkowy z cytatem Thomasa Woodrowa
Wilsona  „Przyjaźń  jest  jedynym  cementem,  który  utrzyma  świat
razem” zasponsorowali Grzegorz i Przemysław Rykowscy z Czarnowca. Ten
dzień z inicjatywy Przewodniczącej Rady Sołeckiej Pani Aldony Grono został
ustanowiony „świętem Czarnowca”.
14  lutego  –  Ustawienie  dwóch  pamiątkowych  tablic  w  miejscu  byłego
Dworu  Wyszomirskich.  Inwestycja  zrealizowana  ze  środków  Funduszu
Sołeckiego 2021 (1600 zł). Tablice ustawiono dzięki wsparciu Nadleśnictwa
Ostrołęka, którym zarządza mieszkaniec Czarnowca – Nadleśniczy Zdzisław
Gadomski.

2021

sołtys: Marek Karczewski
12 grudnia  –  III  Mistrzostwa  Czarnowca  w Tenisie  Stołowym,  których
sponsorami są mieszkańcy.
14  listopada  –  VIII  Jesienne  Liczenie  Liści,  spacer  po  bezdrożach
Czarnowca.
9 listopada – Oddano do użytku wiatę przy świetlicy. Wykonawcą była firma
MK Renoma Mariusz Kuczewski z Rzekunia. Koszt – 60 tys. zł.,  z czego
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dofinansowanie  MIAS –  10 tys.  zł,  z  Funduszu Sołeckiego –  17 955 zł.
Pozostałą część zapłaciła gmina. Wiatę otwierali: Wójt gminy Rzekuń, radna
z Tobolic i sołtys Czarnowca.
29 października  –  Akcja  „Ratujmy  kasztanowce”  organizowana  po  raz
dwunasty  przez  Ewę  Borkowską-Sawicką  ze  Szkoły  Podstawowej  w
Rzekuniu.  Grabienie  liści  przy  ul.  Kasztanowej.
17 października  –  Kurpie  MTB  –  Wyścig  Jesieni  zorganizowany  przez
członków Klubu Kolarskiego 24h z siedzibą w Czarnowcu i Nadleśnictwo
Ostrołęka przy pomocy mieszkańców Czarnowca.
10 lipca – II Mistrzostwa Czarnowca w Piłce Nożnej odbyły się na boisku
przy ul. Topolowej – prywatna działka Państwa Sylwii i Krzysztofa Gorzębów.
5 czerwca – Festyn Rodzinny z okazji Dnia Dziecka. Organizatorzy: Sołtys,
Rada Sołecka, Rada Świetlicy.
4  czerwca  –  Otwarcie  “CzarnejOwcy”  biblioteczki  przydrożnej,  której
pomysłodawczynią jest  Pani Małgorzata Szarwacka. Biblioteczkę wykonał
Pan Andrzej Chełstowski. Inwestycja zrealizowana z Funduszu Sołeckiego
2021.
18 kwietnia – Odsłonięcie pamiątkowej tablicy ppor. Stefana Sakowskiego
w setną rocznicę urodzin.
14 marca  – Śmierć Eugeniusza Łępickiego (1956-2021), pierwszej ofiary
Covid  19  w Czarnowcu.  Eugeniusz  Łępicki  był  pierwszym „urzędowym”
gospodarzem świetlicy wiejskiej w latach (25.01.2016 – 13.03.2021).
9 lutego – Zjazd Na ByleCzym – Zaborze u Państwa Chełstowskich.
17 stycznia – III Zjazd na ByleCzym – wydarzenie na Zaborzu, zjazd z górki
u Państwa Chełstowskich.

2020

sołtys: Marek Karczewski
26  listopada  –  Pierwsza  w  historii  Gminy  Rzekuń  „wystawka”.
„czarnowiecki  czarny  czwartek  –  ccc”.  W  dniach  26-29.11  mieszkańcy
otrzymali możliwość wystawienia dobrych gabarytów i elektrośmieci. Każdą
wystawioną rzecz można było sobie wziąć za darmo!
15  listopada  –  VII  Jesienne  Liczenie  Liści  –  Spacer  po  bezdrożach
Czarnowca.
17  października  –  Wyścig  kolarski  MTB  XC  w  Czarnowcu  na  trasie
„RowerPark Czarnowiec”
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17  lipca  –  3  „Wyprzedaż  Garażowa”.  Organizator:  Marek  Karczewski,
Teresa Łępicka.
4 lipca – I Mistrzostwa Czarnowca w piłce nożnej przy ul. Topolowej.
19  czerwca  –  Odsłonięcie  i  uruchomienie  KorkoRowera  służącego  do
gromadzenia  zakrętek  od  butelek.  Pomysłodawca  Marek  Karczewski,
wykonawca  Andrzej  Chełstowski.
24 maja – Święcenie Pól dla mieszkańców Czarnowca. Organizatorzy: Rada
Świetlicy, sołtys.
3 kwietnia – Rząd Zjednoczonej Prawicy wprowadził zakaz wstępu do lasów
w Czarnowcu oraz na terytorium całego kraju.
16  lutego  –  II  Zjazd  na  ByleCzym  –  Zaborze,  na  górce  u  Państwa
Chełstowskich.
1  stycznia  –  IV  Wyścig  Noworoczny  MTB  na  trasie  „RowerPark
Czarnowiec”. Organizator Marek Karczewski, Norbert Siemiątkowski.

2019

sołtys: Marek Karczewski (od 8.02.2019)
19  września  –  Oddanie  do  użytku  pierwszego  w  powiecie  ostrołęckim
obiektu dla dyscyplin sportowych na kółkach Pump Track „na Czarnowcu”.
Administratorem  zostaje  Marek  Karczewski.  Inwestor:  Gmina  Rzekuń,
powiat  ostrołęcki,  Starosta  Stanisław  Kubeł,  „Mazowiecki  Instrument
Wsparcia  Infrastruktury  Sportowej  –  Mazowsze  2019”.
15 września – 2 „Wyprzedaż Garażowa”. Organizator: Marek Karczewski,
Teresa Łępicka.
27 kwietnia – Pierwsza w historii Gminy Rzekuń „Wyprzedaż Garażowa”.
Organizator:  Marek Karczewski,  Teresa Łępicka.  Przed świetlicą  wiejską
każdy kto tylko chciał, mógł sprzedawać za przysłowiową złotówkę swoje
„skarby”. Pomysłodawczyni – Małgorzata Szarwacka.
1 kwietnia – Startuje strona internetowa „czarnowiec.pl”. Domenę wykupił i
stronę zbudował Pan Krzysztof Świeczkowski pochodzący z Czarnowca.
8 lutego  –  Sołtysem Czarnowca  zostaje  Marek  Karczewski.  Ustępująca
sołtyska Wiesława Milewska piastowała te stanowisko od 2007 roku.

2018

sołtys: Milewska Wiesława
20 września – Otwarcie Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej Domu dla
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Dzieci  przy  ul.  Turkusowej  6.  Inwestor:  Powiat  Ostrołęcki,  Starosta
Stanisław  Kubeł,  Krzysztof  Parzychowski.  Pierwszy  dyrektor  Krzysztof
Żebrowski.  Dom  dla  14.  dzieci.
18 marca  – V Leśny Bieg (5 i  10 km). Organizator: Marek Karczewski,
Norbert Siemiątkowski, Klub Kolarski 24h

2017

sołtys: Milewska Wiesława
26  października  –  Umiera  Edward  Dawid  –  Sołtys  Czarnowca.
(1937-26.10.2017)
8 sierpnia  – Otwarcie pierwszego placu zabaw przy świetlicy. Inwestor:
Gmina  Rzekuń,  Wójt  Stanisław  Godzina,  radna  Czarnowca  Bogumiła
Dzwonkowska.
11 lipca  –  Wykonanie  i  oddanie  do  użytku  nawierzchni  bitumicznej  na
drodze 427, (ul.  Leszczynowa) – odcinek do drogi 425 (345m).  Inwestor
Gmina  Rzekuń.  Wójt  Stanisław  Godzina.  Wnioskodawczyni  Radna  z
Czarnowca  Bogumiła  Dzwonkowska.  Wykonawca  VIKBUD  Robert
Wierzbowski  z  Ostrołęki.  Koszt  118  tys  zł.

2016

sołtys: Milewska Wiesława
6 września – Wykonanie i oddanie do użytku nawierzchni bitumicznej na
ulicach  Dębowej  (363m)  i  Brzozowej  (125m).  Inwestor  Gmina  Rzekuń.
Wnioskodawca Radna Czarnowca Bogumiła Dzwonkowska.

2015

sołtys: Milewska Wiesława
20 listopada – Oddano do użytku wodociąg w ul. Cisowej (252m). Inwestor
Gmina Rzekuń.
12 listopada – V edycja akcji „Ratujmy kasztanowce” przy ul. Kasztanowej.
Organizator Ewa Borkowska nauczycielka z SP Rzekuń. Współorganizator
Nadleśnictwo Ostrołęka. Akcja trwa od 2011r.
10 października – Otwarcie pierwszej siłowni napowietrznej przy świetlicy.
Inwestor:  Gmina  Rzekuń,  Wójt  Stanisław  Godzina,  radna  Czarnowca,
Bogumiła  Dzwonkowska.
24  czerwca  –  Oddanie  do  użytku  sieci  wodociągowej  w  ciągu  ulicy
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Lazurowej i Błękitnej (400m). Inwestor Gmina Rzekuń.

2014

sołtys: Milewska Wiesława
16 listopada – Bogumiła Dzwonkowska z Czarnowca zostaje Radną gminy
Rzekuń na kadencję 2014-2018.
28 października  – IV edycja Ratujmy Kasztanowce. Dzieci z SP Rzekuń
grabią liście przy ul. Kasztanowej. Organizator: Ewa Borkowska (Szkolne
Koło Towarzystwa Przyjaciół Lasu). Leśnik Krzysztof Zgorzelski.

2013

sołtys: Milewska Wiesława
23 grudnia  –  Uruchomienie pierwszej  linii  komunikacji  miejskiej  nr 22.
Wykonawca: Miejski Zakład Komunikacji Spółka z o. o. w Ostrołęce. Prezes
Ryszard Chrostowski. Trasa: Dw. PKS – Osiedle Centrum – Szpital Spec. –
Tobolice  –  Czarnowiec  –  Rzekuń.  Inwestor  Rada  Gminy  Rzekuń,
Przewodniczący  Edward  Gryczka,  Wójt  Stanisław  Godzina.
Pomysłodawcy/wnioskodawcy: Marek Karczewski, Agnieszka Wierzbowska.
29 października – Wykonanie i oddanie do użytku nawierzchni bitumicznej
na ulicach Dzikiej Róży (cała) i Leśnej (do ul. Jesionowej). Inwestor Gmina
Rzekuń.
9 października – I Rajd Ekologiczny Rzekuń – Czarnowiec. Prawie setka
dzieci ze Szkoły Podstawowej w Rzekuniu przybyło do Czarnowca niosąc
hasło „Nie ścinajmy drzew”. Dzieci przyniosły do świetlicy sadzonkę dębu,
dla  którego  zabrakło  miejsca  na  placu  przy  świetlicy.  Dąb  uschnięty
wyrzucono.
31 sierpnia – Otwarcie Świetlicy Wiejskiej po remoncie. Inwestor Gmina
Rzekuń,  Wójt  Stanisław  Godzina.  Wsparcie:  PROW  za  pośrednictwem
Stowarzyszenia  LGD  Zaścianek  Mazowsza  i  Urzędu  Marszałkowskiego.
Kazimierz Mitelsztedt- wykonawca inwestycji. Całkowity koszt prac to 220
939,70 zł. Gmina na remont otrzymała 19 999,99 zł unijnej dotacji z Urzędu
Marszałkowskiego.

2012

sołtys: Milewska Wiesława
12 listopada – Akcja „Ratujmy kasztanowce” przy ulicy Kasztanowej. Dzieci
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ze  Szkoły  Podstawowej  w  Rzekuniu  grabią  liście.  Organizator  Ewa
Borkowska  nauczycielka  z  SP  Rzekuń.  Współorganizator  Nadleśnictwo
Ostrołęka.  Akcję  zapoczątkowano  w  2011r.
4  stycznia  –  Wycięto  200-letnią  sosnę,  rosnącą  przy  świetlicy.
Zleceniodawcą była Gmina Rzekuń, Wójt Godzina Stanisław. Sosnę wyciął
Suski Jarosław z Laskowca. Sekretarz gminny Żebrowski Krzysztof (lat 40, z
Zamościa) uzasadnił, że sosna ma 75 lat! Rodowita mieszkanka Czarnowca –
Zofia Sikorska, lat 90 twierdzili, że sosna była tak duża za jej młodzieńczych
lat.

2011

sołtys: Milewska Wiesława
16 października – V Bieg AG bez limitu Ostrołęka i okolice. Kontynuacja
biegu  zainaugurowanego  w  2009  r.  w  Czarnowcu.  Trasa  Rzekuń-
Czarnowiec-Daniszewo-Rzekuń. Organizator: Marek Karczewski z członkami
AG Bez  Limitu:  Jacek  Kołakowski,  Robert  Biedka,  Sławomir  Saj,  Paweł
Maciejewski.  Pomoc finansowa:  Gmina Rzekuń,  Wójt  Stanisław Godzina,
powiat  ostrołęcki,  starosta  Stanisław  Kubeł.  Startowało  ponad  100
zawodników.  W  plebiscycie  „Sportowiec  Roku”  organizowanym  przez
Tygodnik  Ostrołęcki  na  ręce  organizatora  Marka  Karczewskiego  trafiło
wyróżnienie  za  najlepszą  imprezę  sportową  w  2011  r.,  na  terenie
działalności  Tygodnika.
18  czerwca  –  Pierwszy  w  powiecie  ostrołęckim  wyścig  kolarski  MTB.
Wyścig rozegrano na trasie o długości 5 km, na terenie lasów prywatnych.
Organizatorami wyścigu byli:  Marek Karczewski,  Norbert  Siemiątkowski,
Jacek Kołakowski, Sławomir Saj, Robert Biedka oraz inni członkowie grupy
AG Bez Limitu Ostrołęka i okolice. W organizację posiłku dla zawodników
zaangażowała się również sołtys Czarnowca Wiesława Milewska. W wyścigu
wystartowało 107 zawodniczek i zawodników.

2010

sołtys: Milewska Wiesława
25 kwietnia – III Bieg AG Bez Limitu Ostrołęka i okolice. Świetlica wiejska.
Trasa 5 i 10 km. Organizator: Marek Karczewski z członkami AG Bez Limitu:
Norbert  Siemiątkowski,  Jacek  Kołakowski,  Robert  Biedka,  Sławomir  Saj,
Paweł Maciejewski.
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2007

20 marca  –  Jan Trzaska syn Ludwiki Wyszomirskiej i  Zygmunta Trzaski
odwiedza Czarnowiec. Potomek Wyszomirskich i Trzasków chce odzyskać
rodzinne ziemie odebrane przez komunistów jego matce i babce.

2005

??? – Gmina buduje wodociąg w drodze gminnej (obecnie ul. Dzikiej Róży) –
wójt Bogusław Tyszka.
23 maja  –  Umiera  w  Anglii  (Windsor/Maid)  Zofia  Milewska  (wcześniej
Żyłowska)  –  córka  Romana  Wyszomirskiego  i  Marii  z  Grabowskich.
Właścicielka majątku Czarnowiec, wypędzona wraz z matką, z dworu przez
komunistów w 1945 r. (30.05.1915-23.05.2005)

1994

sołtys: Edward Dawid
19 czerwca  –  Henryk  Gwiazdowski  z  Czarnowca  zostaje  Radym gminy
Rzekuń na kadencję 1994-1998.
29  marca  –  Umiera  Ryszard  Złotkowski,  syn  Michała  i  Zofii  z
Szustakiewiczów –  Sołtys  Czarnowca –  Sołtys  Czarnowca.  (17.01.1906 –
29.03.1994).

1992

W  Czarnowcu  odkryto  relikty  kolejnego  cmentarzyska  z  konstrukcjami
kamiennymi, datowanego na wczesny okres wpływów rzymskich. Badania
wykopaliskowe na stanowisku prowadzono w roku 1992 i 1996. Przebadano
trzy ćwiartki kręgu, który został uszkodzony w wyniku wydobywania piasku i
kamieni.  Krąg  zbudowany  był  z  dużych  głazów,  z  wewnętrznym
jednowarstwowym brukiem kamiennym utworzonym ze średniej wielkości
kamieni  polnych.  Duże  głazy  zewnętrznego  kręgu  posadowione  były  na
stropie  piasku  calcowego.  Bruk  kamienny  zalegał  na  poziomie  humusu
kopalnego, który występował wokół bruku i nad nim. Górne części dużych
głazów  przysypane  były  piaskiem wydmowym.  Pod  brukiem kamiennym
zalegała warstwa ziemi nasycona fragmentami przepalonych kości ludzkich,
z  licznymi  fragmentami  naczyń  glinianych.  Znaleziono  w niej  fragmenty
przedmiotów  żelaznych,  fragment  stopionego  brązu,  a  także  ślady
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konstrukcji  drewnianych.  Pisaliśmy  o  tym  w  dziale  HISTORIA

1991

sołtys: Rejch Mieczysław
19  października  –  Umiera  Mieczysław  Rejch  –  Sołtys  Czarnowca.
(1922-19.10.1991)

1989

sołtys: Rejch Mieczysław
4 czerwca – Joanna Szczepkowska wypowiedziała słowa: „Proszę państwa, 4
czerwca 1989 roku skończył się w Polsce komunizm”.

1987

sołtys: Rejch Mieczysław
24 września – Umiera

1986

sołtys: Rejch Mieczysław
17  października  –  rusza  w  Czarnowcu  pierwszy  gminny  wodociąg
wybudowany  w  drodze  powiatowej  2550W.  Wójt  Antoni  Jakacki.

1985

20 kwietnia – Umiera Eugeniusz Kęsik – Leśniczy w Czarnowcu, w latach
1958-1982. (17.10.1922-20.04.1985).

1984

czerwiec – Przewodniczącym Gminnej Rady Narodowej zostaje (ponownie)
Ludwik Stepnowski z Czarnowca.

1983

2  lutego  –  Umiera  Julian  Borkowski  syn  Józefa  i  Agnieszki.  Sołtys
Czarnowca,  pierwszy  nauczyciel  pisania  i  czytania,  prezes  GSSCh.
(1899.02.12-1983.02.02)

1980
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sołtys: Rejch Mieczysław
23 września  –  Uznano, że resztki murów dworu Wyszomirskich zostaną
rozebrane. Decyzję w tej sprawie wystosował architekt wojewódzki [mgr.
Stanisław Łojewski] do naczelnika gminy w Rzekuniu [Pawła Sacewicza?].
19 września – Pobudowanie i oddanie do użytku drogi asfaltowej 2550W –
drogi „głównej” w Czarnowcu prowadzącej do Rzekunia. Inwestor powiat
ostrołęcki. Wykonawca Rejon Dróg Publicznych.

1978

sołtys: Rejch Mieczysław
30  października  –  Pobudowanie  Świetlicy  wiejskiej.  Inwestorzy:
mieszkańcy sołectwa i Gmina Rzekuń. Wykonawcy: mieszkańcy Czarnowca:
Lisek  –  murarz,  Lesław Kupis  –  pokrycie  dachu,  Mieczysław Bacławski,
Stanisław  Mierzejewski  –  wykonanie  posadzek,  Mirosłwa  Glinka  –
wyprawy/tynki,  Michał  Wróblewski  –  otwory  okienne  i  drzwiowe.
24 kwietnia – Umiera Stanisław Gierłowski, syn Franciszka i Marianny z
Malinowskich.  Jeniec  Stalag  IA,  przewodniczący  Gromadzkiej  Rady
Narodowej,  sołtys  Czarnowca.  (21.01.1908  -24.04.1978).
?  miesiąc  –  Wizyta  Kardynała  Stefana  Wyszyńskiego  w  Czarnowcu  u
rodziców  dwóch  księży  o  nazwisku  Kowalczyk  wywodzących  się  z
Czarnowca. Kardynał odwiedził rodziny: Kowalczyk Szymon i Emilia (rodzice
księdza  Kazimierza)  –  zamieszkali  w  domu  Nr  1,  Kowalczyk  Kazimierz
(ksiądz) – zamieszkały na kolonii Czarnowiec, obecnie ulica Działkowa.

1977

sołtys: Rejch Mieczysław
12  lutego  –  umiera  w  Warszawie  Ludwika  Trzaska  z  Wyszomirskich,
„Ksenia”/”Xsenia”, córka Romana i Marii z Grabowskich, właścicieli dóbr
Czarnowca. Powstańczyni, sanitariuszka. (26.08.1916-12.02.1977).

1966

sołtys: Gierłowski Stanisław
marzec  –  Budowa  pierwszej  linii  telefonicznej.  Telefon  zamontowany  u
sołtysa. Wykonawca Urząd Poczty Polskiej.

1958
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sołtys: Gierłowski Stanisław
1 listopada – Eugeniusz Kęsik Leśniczy z Czarnowca obejmuje Leśnictwo
Borawe, w skład którego wchodzą lasy wsi Czarnowiec.
2 lutego – Józef Bączek, Mieczysław Rejch, Ludwik Stepnowski – wszyscy z
Czarnowca zostają radnymi Gromadzkiej Rady Narodowej na czteroletnią
kadencję od 1958 r.

1955

sołtys: Gierłowski Stanisław
24 lutego – Sołtys Czarnowca Stanisław Gierłowski jako Przewodniczący
Gromadzkiej Rady Narodowej w Rzekuniu wnioskuje do Powiatowej Rady
Narodowej  w Ostrołęce o wstawienie do planu budowy budynku Szkoły
Podstawowej w Rzekuniu.

1950

sołtys: Gierłowski Stanisław
20  marca  –  Sołtys  Czarnowca  Stanisław  Gierłowski  zostaje  pierwszym
przewodniczącym Gminnej Rady Narodowej w Rzekuniu.

1949

sołtys: Ryszard Złotkowski
13 na 14 września – w Czarnowcu Kolonii* Edmund Chrostowski „Chrobry”
został  zwabiony  w pułapkę  przez  agenta  UB .  Zginął  w walce  z  siłami
bezpieki. Do dzisiaj nie ustalono miejsca jego pochówku.
* obecnie ulice Słoneczna, Leszczynowa, Polna.

1947

sołtys: Ryszard Złotkowski
14  sierpnia  –  Narodowe  Zjednoczenie  Wojskowe  (NZW)  mordują  w
Czarnowcu Wacława i Józefę Cudnych oraz dwie ich córki Krystynę (17
lat) i Stanisławę (20 lat), dwoje młodszych dzieci ocalało (Henryk – 11 lat,
Mieczysław – 9 lat). Starszy syn był w tym czasie poza domem (Lucjan). W
uzasadnieniu  wyroku  było  napisane:  „członkowie  byli  w  różny  sposób
uwikłani  w  pracę  dla  czerwonego  reżymu”.  To  najprawdopodobniej  XV
Okręg NZW z Łomży pod dowództwem „Cygana” Jerzego Dominiaka był
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sprawcą  tej  tragedii.  W  innych  okręgach  NZW  takie  praktyki  nie  były
stosowane. Członkowie w innych okręgach za podobne czyny byli pałowani
albo musieli zjeść legitymację partyjną.

1945

sołtys: Ryszard Złotkowski
4 października  –  Maria  i  Zofia  Wyszomirskie  zostają  wypędzone przez
komunistów  ze  swojego  siedemdziesięcio  hektarowego  gospodarstwa.
„Państwo  Polskie”  kradnie  majątek  Wyszomirskich.
23 września – Tragedia czarnowiecka. W nocy z 22 na 23 września grupa
rabusiów  spod  Goworowa  wyznaczyła  mieszkańcowi  Czarnowca  haracz,
który maiła odebrać pod domem Państwa Olkowskich. W nieszczęśliwym
wypadku zginęło czterech członków Armii Krajowej Obywatelskiej,  którzy
chcieli  pomóc  w  odbiciu  okupu.  Zginęli:  Tadeusz  Jakacki,  Stanisław
Perzanowski, Marian Kaczyński i Antoni Stepnowski. Przyczyną tragedii
była  przypadkowo  wyciągnięta  zawleczka  granatu  w  kieszeni  Tadeusza
Jakackiego.
??  miesiąc  –  Po  zakończonej  wojnie  (8  maja)  Komisja  Odznaczeń  w
Londynie dla upamiętnienia wysiłku żołnierza Polski Podziemnej odznacza
kpr. Ryszarda Złotkowskiego Krzyżem Armii Krajowej.
18 kwietnia – Stefan Henryk Sakowski w wieku 24 lat poległ w walkach z
Niemieckim najeźdźcą podczas operacji łużyckiej w trakcie forsowania rzeki
Nysa.
27 lutego – Ukonstytuowała się Gminna Rada Narodowa w Rzekuniu, w
skład której wchodziło 16
radnych ( w tym mieszkańcy Czarnowca).
29 stycznia – ubowcy po karykaturze procesu i wyroku, rozstrzelają Jana
Wyszomirskiego „Wrońskiego”. Karę śmierci wykonano w ubeckim więzieniu
przy ulicy 11 Listopada w Warszawie.

1944

sołtys: Ryszard Złotkowski
27 września – Ginie tragicznie w bombardowaniu Obozu Wiktor Złotkowski,
syn Michała i Zofii z Szostakiewiczów. Podporucznik Morskiego Dywizjonu
Lotniczego w Pucku,  pojmany przez  Niemców,  jeniec  w Dössel  Niemcy.
(23.03.1940-27.09.1944).

https://czarnowiec.pl/2020/01/01/zlotkowski-ryszard/
https://czarnowiec.pl/2020/01/01/zlotkowski-ryszard/


5 września – 3. Armia Radziecka, pod dowództwem gen. pułk. Aleksandra
Gorbatowa wkracza  na  tereny  gminy  Rzekuń.  Czarnowiec  zostaje  zajęty
przez 1020. pułk piechoty Armii Radzieckiej. Mieszkańcy Czarnowca są od
tej chwili pod okupacją sowietów.
26 czerwca – Jan Wyszomirski „Wroński” odznaczony Krzyżem Walecznych.

1941

22 lipca – Czarnowiec znajduje się pod okupacją niemiecką, włączony w
skład  Landkreis  Scharfenwiese,  Regierungsbezirk  Zichenau  (rejencji
ciechanowskiej) III Rzeszy. Czarnowiec jest pod okupacją niemiecką do 4
września 1944 roku.
14 lutego  –  umiera w Warszawie – Iżycki Aleksander syn Władysława i
Marii  z  Kremerów (1866-1941)  właściciel  majątku  Czarnowiec  w  latach
1912-1919. Senator.

1940

pomiędzy  16  a  19  kwietnia  –  komuniści  mordują  Zygmunta
Wyszomirskiego w Katyniu. Prace dokumentacyjno-historyczne pokazują, że
stało się to między wskazanymi dniami. Dokładny dzień śmierci młodego
dziedzica z Czarnowca nie jest znany do dziś.

1939

20 września – W wyniku napaści ZSRR (CCCP) na Polskę dnia 17 września,
miejscowość znajduje się pod okupacją sowiecką.
17 września – napaść Związku sowieckiego na Polskę.
9 września – w związku z napaścią hitlerowców na Polskę dnia 1 września
1939 r. wojska niemieckie idą dalej i zdobywają Ostrołękę oraz Czarnowiec.
8 września – w ramach Kampanii wrześniowej, oddziały 71. Pułku Piechoty
w  Zambrowie  maszerują  z  Borawego  przez  Czarnowiec  w  kierunku  na
Kleczkowo.
1 września – napaść Niemiec hitlerowskich na Polskę, rozpoczynająca II
wojnę światową.

1936

sierpień – W związku z dokonaną zmianą granic gminy Rzekuń, do której



przyłączono teren byłej gminy Nakły, odbyły się wybory do Rady gminnej.
Na  radnych  gminnych  wybrano  mieszkańców  Czarnowca:  Mieczysława
Borkowskiego  (wójta  gm.  Rzekuń)?  (czy  był  z  Czarnowca?)  i  Ryszarda
Złotkowskiego.
14 kwietnia – Przeniesienie siedziby Urzędu Gminy Rzekuń. W związku z
nowym podziałem administracyjnym Urząd Gminy Rzekuń z dniem 14 bm.
został przeniesiony do Ostrołęki przy ul. Kościuszki. Wójt gminy załatwiać
będzie interesantów we wtorki i piątki.
9  marca  –  W  sali  Zarządu  Gminnego  w  Rzekuniu  odbył  się  pod
przewodnictwem (specjalisty i miłośnika pszczelarstwa) p. Dzierżanowskiego
kurs  ogrodniczo-pszczelarski  w  którym wzięło  udział  około  30  osób.  Po
skończonym  kursie  postanowiono  założyć  przy  Kółku  Rolniczem  w
Czarnowcu gminną Sekcję Ogrodniczo-Pszczelarską z siedzibą w Rzekuniu.
20 lutego – W Czarnowcu odbyło się zebranie mieszkańców wsi, na którym
postanowiono wznowić działalność Kółka Rolniczego. Na zebraniu obecny
był p. Bełczowski, kierownik Powiatowego Związku Rolniczego.

1935

?? – w 1935 roku w wieku 67. lat umiera na zawał serca właściciel majątku
Czarnowiec  –  Roman  Wyszomirski.  Zygmunt  (syn)  przejmuje  po  nim
siedemdziesięciohektarowe  gospodarstwo.

1934

11 marca – w lokalu gminy Rzekuń odbyło się Walne Zebranie 8 placówek
Związku  Rezerwistów  w  ilości  152  członków,  na  którym  był  obecny
komendant powiatowy p.  por.  Sopoczko.  Do Komisji  Rewizyjnej  wybrano
Ryszarda Złotkowskiego z Czarnowca.
luty – we wsi Czarnówiec odbyło się zebranie organizacji placówki Związku
Rezerwistów  pod  przewodnictwem  sekretarza  gminy  Piotrowicza
Waldemara. W szeregi Związku wstąpiło 18 osób. Na komendanta wybrano
jednogłośnie plutonowego podch. Pyskło Czesława.

1933

14  października  –  W  oparciu  o  ustawę  wydaną  przez  wojewodę
białostockiego  dokonano
podziału  gminy  Rzekuń  na  gromady,  które  obejmowały  jedną,  dwie  lub



więcej  miejscowości.  W  gminie  wyznaczono  24  gromady,  a  wśród  nich
„Czarnowiec – Włościański” i „Czarnowiec – Dwór„.

1922

17 października – Urodził się Eugeniusz Kęsik — Leśniczy w Czarnowcu, w
latach 1958-1982. (17.10.1922-20.04.1985)

1921

17 lutego – Urodził się Stefan Sakowski, podporucznik 10. Dywizja Piechoty
zwanej „Sudecką”. (17.02.1921-18.04.1945).

1920

3  sierpnia  –  I  Batalion  Pułku  Morskiego  oraz  pododdziały  108.  Pułku
Ułanów Wojska Polskiego starły się pod Ostrołęką z 18 Dywizją Strzelców
Armii  Czerwonej.  Marynarzy  do  Ostrołęki  przywiózł  pociąg  pancerny
„Mściciel”, który też wziął udział w walkach. Maszynistą tego pociągu był
Dominik Złotkowski — mieszkaniec Czarnowca.
miesiąc? – Urodził się Mieczysław Rejch – Sołtys Czarnowca.

1917

23 lipca – Umiera w Moskwie Magdalena Jadwiga Glinka (Skarżyńska),
córka  Władysława  Bonifacego  i  Joanny  de  Calonne  (Francuzki).
Właścicielka/dzierżawczyni  majątku  Czarnowiec,  w  latach  1913-1914.
(1893.02.04  –  1917.07.23).
Na czele Komitetu Obywatelskiego stał ziemianin z Suska Władysław Glinka.
Oprócz niego w skład komitetu wchodzili: Jan Glinka, Aleksander Iżycki –
ziemianin z  Czarnowca,  Ludomir  Lissowski  –  wikariusz  ostrołęcki,  ks.
Franciszek Nowakowski  –  wikariusz  z  Rzekunia,  Józef  Psarski  –  jeden z
najaktywniejszych ostrołęczan.

1916

26 sierpnia – Urodziła się Ludwika Wyszomirska — była żołnierką jednego
z dwóch plutonów Konfederacji Narodu, które wzięły udział w Powstaniu
Warszawskim  (1.08.1944  –  2.10.1944).  Nosiła  pseudonim  “Ksenia”  /
„Xsenia”.  (26.08.1916-Kręgi  –  24.09.1987-Warszawa)



1915

3 sierpnia – Niemiecki Batalion Bischofsburger, po prawie 70. godzinach
zaciekłych walk z rosyjskim wojskiem jest na granicy wyczerpania. Wszyscy
marzą o odpoczynku. I tak właśnie się staje, gdy późnym wieczorem batalion
zostaje zluzowany przez oddziały 83. Dywizji Piechoty i maszeruje przez wieś
Borawe do obozu w Czarnowcu na nocleg. Następnego dnia po wypoczynku
batalion jest gotowy do nowych walk.
30 maja  –  Urodziła  się  Zofia  Wyszomirska  — córka  Romana i  Marii  z
Grabowskich. Właścicieli majątku Czarnowiec. (30.05.1915-23.05.2005)

1914

4 sierpnia – Do Czarnowca, do właściciela Aleksandra Iżyckiego przybywają
z Suska Starego Kozacy z chorążym Leonowem.

1913

21 listopada – W Zdzieborzu urodził się Jan Wyszomirski s. Romana i Marii
z Grabowskich. (21.11.1913-29.01.1945)

1912

1 stycznia – W Zdzieborzu urodził się Zygmunt Wyszomirski s. Romana i
Marii. Podporucznik, zamordowany w Katyniu (1.01.1912-16/19.04.1940)

1909

29 września – Urodził się Michał Pawłowski, syn Aleksandra i Stanisławy –
Sołtys Czarnowca. (1909.09.29 – )
14 marca – W Czarnowcu urodził się Kazimierz Budny, syn Franciszka i
Franciszki, porucznik. Do wybuchu II wojny światowej służył w 33. pułku
piechoty w Łomży. W czasie okupacji,  jako porucznik AK o pseudonimie
„Zbigniew”.
21 stycznia – Urodził się Stanisław Gierłowski, syn Franciszka i Marianny z
Malinowskich.  Jeniec  Stalag  IA,  przewodniczący  Gromadzkiej  Rady
Narodowej,  sołtys  Czarnowca.  (21.01.1908  -24.04.1978).

1906



17  stycznia  –  Urodził  się  Ryszard  Złotkowski,  syn  Michała  i  Zofii  z
Szustakiewiczów — Sołtys Czarnowca. (17.01.1906 – 29.03.1994).

1904

23  marca  –  Urodził  się  Wiktor  Złotkowski,  syn  Michała  i  Zofii  z
Szostakiewiczów. Podporucznik Morskiego Dywizjonu Lotniczego w Pucku,
pojmany przez Niemców, jeniec w Dössel Niemcy. (23.03.1940-27.09.1944).

1899

12 lutego  –  Urodził  się  Julian Borkowski  syn Józefa i  Agnieszki.  Sołtys
Czarnowca,  pierwszy  nauczyciel  pisania  i  czytania,  prezes  GSSCh.
(1899.02.12  –  1982)

1893

czerwiec  –  We  wsi  Czarnowiec  pod  Ostrołęką,  miejscowy  pachciarz
skutkiem rozbiegania się koni u wozu frachtowego, dostał się pod koła i
poniósł tak ciężkie obrażenia, że wkrótce zmarł.
4  lutego  –  W  Susku  urodziła  się  Magdalena  Jadwiga  Glinka,  córka
Władysława  Boni facego  i  Joanny  de  Calonne  (Francuzki ) .
Właścicielka/dzierżawczyni  majątku  Czarnowiec  w  latach  1913-1914.
(1893.02.04  –  1917.07.23)  Zmazła  w  Moskwie.

1892

13  października  –  Urodził  się  Aleksander  Smoliński,  mieszkaniec
Czarnowca  —  żołnierz  Armii  Amerykańskiej.

1866

16 lipca – W Kuryłówce, powiat uszczycki (uszycki), Podole (dziś Ukraina)
urodził  się  Iżycki  Aleksander  syn  Władysława  i  Marii  z  Kremerów
(1866-1941)  właściciel  majątku  Czarnowiec  w  latach  1912-1919.

1857

29 września  –  Mistrz  murarski  z  Czarnowca Teodor Złotkowski  muruje
kaplicę na cmentarzu parafialnym w Rzekuniu, który założono w 1851 roku
— obecny cmentarz przy ul. Kościuszki.



„8 sierpnia 1856 r. – „założenie węgielnego kamienia”.
29 września 1857 r. – „odbyć się mogło poświęcenie tej pięknej kaplicy”.

1550

Dobra na Czarnowcu przeszły we władanie nowych właścicieli: Narzymskich
— wojewodziców pomorskich, Dzwonkowskich, Wężów i innych.

1477

Ksiądz Paweł Ławski, mając na wyposażeniu parafii  dwory w Rzekuniu i
Ławach, zakłada dwór w Czarnowcu.

1447

Paweł  z  Ław i  Grabowa,  chorąży  ciechanowski  i  starosta  wiski  (Wizna)
ufundował/pobudował  altarię  (kaplicę)  z  ołtarzem  w  Rzekuniu  pod
wezwaniem  Najświętszej  Maryi  Panny.  Na  uposażenie  (wypłatę)  dla
altarzysty (księdza) przeznaczył dochody ze wsi Czarnowiec. Altarzystę z
dochodów Czarnowca finansowano ponad 50 lat!

1413

9 września – Jakub, biskup płocki eryguje parafię Rzekuń „in nemoribus”, w
skład której wchodzi osada Czarnowiec.
3 lutego – Czarnowiec wymieniony w akcie erekcyjnym parafii Rzekuń —
prawdopodobna data powstania miejscowości — osady.
Powstaje cmentarz katolicki na miejscu starego kościoła. Obecne miejsce
(2026 r.) to trawnik naprzeciwko kościoła w Rzekuniu. Cmentarz był czynny
– grzebano na nim ludzi aż do 1851 roku, gdy założono obecny cmentarz.

XI – XII w.

Istniała osada Czarnowiec, z której pochodzą stanowiska archeologiczne –
groby ciałopalne „kamienny krąg”.
Opis znalezisk znajduje się w dziale HISTORIA.

https://czarnowiec.pl/2020/11/19/kamienny-krag/

